


A0 A1

PIR 100 mm R PIR 100 mm R / C 

Ref. FS Exterior (m) Interior (m) Sup. (m2 Vol. (m3) Precio (€) Ref. FS Exterior (m) Interior (m) Sup. (m2 Vol. (m3) Precio (€)

A001 1,81 x 1,01 x 2,30 m 1,61 x 0,81 x 2,20 m 1,30 2,87 1.737,01 A100 1,81 x 1,01 x 2,40 m 1,61 x 0,81 x 2,20 m 1,30 2,87 2.155,14
A002 1,81 x 1,41 x 2,30 m 1,61 x 1,21 x 2,20 m 1,95 4,29 1.887,64 A101 1,81 x 1,41 x 2,40 m 1,61 x 1,21 x 2,20 m 1,95 4,29 2.337,18
A003 1,81 x 1,81 x 2,30 m 1,61 x 1,61 x 2,20 m 2,59 5,70 2.038,28 A102 1,81 x 1,81 x 2,40 m 1,61 x 1,61 x 2,20 m 2,59 5,70 2.519,22
A004 1,81 x 2,21 x 2,30 m 1,61 x 2,01 x 2,20 m 3,24 7,12 2.188,91 A103 1,81 x 2,21 x 2,40 m 1,61 x 2,01 x 2,20 m 3,24 7,12 2.988,76
A005 1,81 x 2,61 x 2,30 m 1,61 x 2,41 x 2,20 m 3,88 8,54 2.339,55 A104 1,81 x 2,61 x 2,40 m 1,61 x 2,41 x 2,20 m 3,88 8,54 3.170,80
A006 1,81 x 3,01 x 2,30 m 1,61 x 2,81 x 2,20 m 4,52 9,95 2.515,18 A105 1,81 x 3,01 x 2,40 m 1,61 x 2,81 x 2,20 m 4,52 9,95 3.375,84
A007 1,81 x 3,41 x 2,30 m 1,61 x 3,21 x 2,20 m 5,17 11,37 2.665,82 A106 1,81 x 3,41 x 2,40 m 1,61 x 3,21 x 2,20 m 5,17 11,37 3.557,88
A008 2,21 x 1,01 x 2,30 m 2,01 x 0,81 x 2,20 m 1,63 3,58 1.868,84 A107 2,21 x 1,01 x 2,40 m 2,01 x 0,81 x 2,20 m 1,63 3,58 2.302,59
A009 2,21 x 1,41 x 2,30 m 2,01 x 1,21 x 2,20 m 2,43 5,35 2.028,88 A108 2,21 x 1,41 x 2,40 m 2,01 x 1,21 x 2,20 m 2,43 5,35 2.501,92
A010 2,21 x 1,81 x 2,30 m 2,01 x 1,61 x 2,20 m 3,24 7,12 2.188,91 A109 2,21 x 1,81 x 2,40 m 2,01 x 1,61 x 2,20 m 3,24 7,12 2.988,76
A011 2,21 x 2,21 x 2,30 m 2,01 x 2,01 x 2,20 m 4,04 8,89 2.373,95 A110 2,21 x 2,21 x 2,40 m 2,01 x 2,01 x 2,20 m 4,04 8,89 3.211,10
A012 2,21 x 2,61 x 2,30 m 2,01 x 2,41 x 2,20 m 4,84 10,66 2.533,98 A111 2,21 x 2,61 x 2,40 m 2,01 x 2,41 x 2,20 m 4,84 10,66 3.410,43
A013 2,21 x 3,01 x 2,30 m 2,01 x 2,81 x 2,20 m 5,65 12,43 2.694,02 A112 2,21 x 3,01 x 2,40 m 2,01 x 2,81 x 2,20 m 5,65 12,43 3.609,77
A014 2,21 x 3,41 x 2,30 m 2,01 x 3,21 x 2,20 m 6,45 14,19 2.854,05 A113 2,21 x 3,41 x 2,40 m 2,01 x 3,21 x 2,20 m 6,45 14,19 4.096,61
A015 2,61 x 1,41 x 2,30 m 2,41 x 1,21 x 2,20 m 2,92 6,42 2.170,11 A114 2,61 x 1,41 x 2,40 m 2,41 x 1,21 x 2,20 m 2,92 6,42 2.666,67
A016 2,61 x 1,81 x 2,30 m 2,41 x 1,61 x 2,20 m 3,88 8,54 2.339,55 A115 2,61 x 1,81 x 2,40 m 2,41 x 1,61 x 2,20 m 3,88 8,54 3.170,80
A017 2,61 x 2,21 x 2,30 m 2,41 x 2,01 x 2,20 m 4,84 10,66 2.533,98 A116 2,61 x 2,21 x 2,40 m 2,41 x 2,01 x 2,20 m 4,84 10,66 3.410,43
A018 2,61 x 2,61 x 2,30 m 2,41 x 2,41 x 2,20 m 5,81 12,78 2.703,42 A117 2,61 x 2,61 x 2,40 m 2,41 x 2,41 x 2,20 m 5,81 12,78 3.627,06
A019 2,61 x 3,01 x 2,30 m 2,41 x 2,81 x 2,20 m 6,77 14,90 2.872,85 A118 2,61 x 3,01 x 2,40 m 2,41 x 2,81 x 2,20 m 6,77 14,90 4.131,20
A020 2,61 x 3,41 x 2,30 m 2,41 x 3,21 x 2,20 m 7,74 17,02 3.042,29 A119 2,61 x 3,41 x 2,40 m 2,41 x 3,21 x 2,20 m 7,74 17,02 4.347,83
A021 3,01 x 1,41 x 2,30 m 2,81 x 1,21 x 2,20 m 3,40 7,48 2.311,35 A120 3,01 x 1,41 x 2,40 m 2,81 x 1,21 x 2,20 m 3,40 7,48 3.118,91
A022 3,01 x 1,81 x 2,30 m 2,81 x 1,61 x 2,20 m 4,52 9,95 2.515,18 A121 3,01 x 1,81 x 2,40 m 2,81 x 1,61 x 2,20 m 4,52 9,95 3.375,84
A023 3,01 x 2,21 x 2,30 m 2,81 x 2,01 x 2,20 m 5,65 12,43 2.694,02 A122 3,01 x 2,21 x 2,40 m 2,81 x 2,01 x 2,20 m 5,65 12,43 3.609,77
A024 3,01 x 1,61 x 2,30 m 2,81 x 2,41 x 2,20 m 6,77 14,90 2.872,85 A123 3,01 x 2,61 x 2,40 m 2,81 x 2,41 x 2,20 m 6,77 14,90 4.131,20
A025 3,01 x 3,01 x 2,30 m 2,81 x 2,81 x 2,20 m 7,90 17,37 3.051,69 A124 3,01 x 3,01 x 2,40 m 2,81 x 2,81 x 2,20 m 7,90 17,37 4.365,13
A026 3,01 x 3,41 x 2,30 m 2,81 x 3,21 x 2,20 m 9,02 19,84 3.405,52 A125 3,01 x 3,41 x 2,40 m 2,81 x 3,21 x 2,20 m 9,02 19,84 5.047,55
A027 3,01 x 3,81 x 2,30 m 2,81 x 3,61 x 2,20 m 10,14 22,32 3.584,36 A126 3,01 x 3,81 x 2,40 m 2,81 x 3,61 x 2,20 m 10,14 22,32 5.281,48
A028 3,01 x 4,21 x 2,30 m 2,81 x 4,01 x 2,20 m 11,27 24,79 3.763,19 A127 3,01 x 4,21 x 2,40 m 2,81 x 4,01 x 2,20 m 11,27 24,79 5.515,41
A029 3,01 x 4,61 x 2,30 m 2,81 x 4,41 x 2,20 m 12,39 27,26 3.969,53 A128 3,01 x 4,61 x 2,40 m 2,81 x 4,41 x 2,20 m 12,39 27,26 6.062,14

Ref. FS Modelo Pot. (Watt) CV Vol. (m3) PVP Ref. FS Modelo Pot. (Watt) CV Vol. (m3) PVP

B001 BMB1006M1Z 1.205,00 0,50 7 a 9 2.382,60 B008 BMB1010L1Z 940,00 1,00 4 a 6 2.679,60
B002 BMB1007M1Z 1.395,00 0,70 9 a 12 2.519,00 B009 BMB1015L1Z 1.200,00 1,50 6 a 9 2.928,20
B003 BMB2009M1Z 1.855,00 1,00 12 a 18 3.099,80 B010 BMB2015L1Z 1.600,00 1,50 9 a 15 3.304,40
B004 BMB2010M1Z 2.011,00 1,25 18 a 20 3.196,60 B011 BMB2017L5Z 2.000,00 2,00 15 a 20 3.709,20
B005 BMB2015M1Z 2.309,00 1,50 20 a 30 3.256,00 B012 BMB3017L5Z 2.393,00 2,25 20 a 28 4.083,20
B006 BMB3017M5Z 3.330,00 1,75 30 a 37 3.630,00 B013 BMB3020L5Z 3.282,00 3,00 25 a 32 4.716,80
B007 BMB3020M5Z 4.015,00 2,00 37 a 45 3.843,40

EQUIPO REFRIGERADO / R EQUIPO CONGELADO / C

MINI - CAMARAS SIN SUELO MINI - CAMARAS CON SUELO 

EQUIPOS FRIGORIFICOS COMPACTOS TIPO PARED o TECHO PARA CADA UNA DE LA CAMARARAS DESCRITAS 

WWW.FROSTSYSTEMSLTD.COM 

MINI CAMARAS FRiGORIFICAS

MONTAJE RÁPIDO Y SENCILLO
Nuestras cámaras frigoríficas son de montaje sencillo y no requieren cortes ni herramientas especiales.                                          
Todos nuestros modelos se suministran con una única llave para todos los módulos y puertas.
Además, todas nuestras cámaras son entregadas con un libro de montaje.

PANELES EN CUMPLIMIENTO NORMATIVO
Paneles aislantes sándwich de PU para techo, pared y suelo (opcional)
Espesor: 50-200 mm, con superficie de PPGI de 0,3 a 0,8 mm de espesor.
Panel de poliuretano sin CFC con junta seca de ranura resistente y sistema de bloqueo de leva integrado.
Densidad: 42 ± 2 kg/m³ 

PUERTA                                                                                                                                                                                           
Pivotante luz 0,8   1,90 m  altura.  / En la solicitud puede indicar el tipo sus medidas . Pivotante , Correderas ... 

PLACA SUELO ALEACION DE ALUMINIO
3 mm; 1,22 x 2,44 m cada pieza
Antideslizante, para aumentar la capacidad de carga y proteger la placa inferior ... 

LAMPARA LED                                                                                                                                                                                 
Antivaho / Anti explosión / Vidrio reforzado y acero, 9-200 W. 

VALVULA EQUILIBRADO DE PRESION                                                                                                                                           
Ventana con presión equilibrada / Marca Coolmax / Para mantener la presión interior/exterior equilibrada
Acero inoxidable

SELLADOR / PEGAMAMETO 
Para sellar la grieta entre los paneles / (300 ml/botella, 24 botellas/caja)



960mm

Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E (mm) Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E (mm) 

A200 5,00 x 4,00 x 4,00 m 20,00 80,00 100,00 A233 9,00 x 15,00 x 6,00 m 135,00 810,00 100,00

A201 5,00 x 5,00 x 4,00 m 25,00 100,00 100,00 A234 9,00 x 16,00 x 6,00 m 144,00 864,00 100,00

A202 5,00 x 6,00 x 4,00 m 30,00 120,00 100,00 A235 9,00 x 17,00 x 6,00 m 153,00 918,00 100,00

A203 5,00 x 7,00 x 4,00 m 35,00 140,00 100,00 A236 9,00 x 18,00 x 6,00 m 162,00 972,00 100,00
A204 5,00 x 8,00 x 4,00 m 40,00 160,00 100,00 A237 9,00 x 19,00 x 6,00 m 171,00 1.026,00 100,00
A205 5,00 x 9,00 x 4,00 m 45,00 180,00 100,00 A238 9,00 x 20,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 100,00
A206 5,00 x 10,00 x 4,00 m 50,00 200,00 100,00 A239 10,00 x 10,00 x 6,00 m 100,00 600,00 100,00
A207 6,00 x 4,00 x 5,00 m 24,00 120,00 100,00 A240 10,00 x 11,00 x 6,00 m 110,00 660,00 100,00
A208 6,00 x 5,00 x 5,00 m 30,00 150,00 100,00 A241 10,00 x 12,00 x 6,00 m 120,00 720,00 100,00
A209 6,00 x 6,00 x 5,00 m 36,00 180,00 100,00 A242 10,00 x 13,00 x 6,00 m 120,00 720,00 100,00
A210 6,00 x 7,00 x 5,00 m 42,00 210,00 100,00 A243 10,00 x 14,00 x 6,00 m 140,00 840,00 100,00
A211 6,00 x 8,00 x 5,00 m 48,00 240,00 100,00 A244 10,00 x 15,00 x 6,00 m 150,00 900,00 100,00
A212 6,00 x 9,00 x 5,00 m 54,00 270,00 100,00 A245 10,00 x 16,00 x 6,00 m 160,00 960,00 100,00
A213 6,00 x 10,00 x 5,00 m 60,00 300,00 100,00 A246 10,00 x 17,00 x 6,00 m 170,00 1.020,00 100,00
A214 7,00 x 4,00 x 5,00 m 28,00 140,00 100,00 A247 10,00 x 18,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 100,00
A215 7,00 x 5,00 x 5,00 m 35,00 175,00 100,00 A248 10,00 x 19,00 x 6,00 m 190,00 1.140,00 100,00
A216 7,00 x 6,00 x 5,00 m 42,00 210,00 100,00 A249 10,00 x 20,00 x 6,00 m 200,00 1.200,00 100,00
A217 7,00 x 7,00 x 5,00 m 49,00 245,00 100,00 A250 20,00 x 20,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 100,00
A218 7,00 x 8,00 x 5,00 m 56,00 280,00 100,00 A251 20,00 x 21,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 100,00
A219 7,00 x 9,00 x 5,00 m 63,00 315,00 100,00 A252 20,00 x 22,00 x 6,00 m 420,00 2.520,00 100,00
A220 7,00 x 10,00 x 5,00 m 70,00 350,00 100,00 A253 20,00 x 23,00 x 6,00 m 440,00 2.640,00 100,00
A221 8,00 x 4,00 x 6,00 m 32,00 192,00 100,00 A254 20,00 x 24,00 x 6,00 m 460,00 2.760,00 100,00
A222 8,00 x 5,00 x 6,00 m 40,00 240,00 100,00 A255 20,00 x 25,00 x 6,00 m 480,00 2.880,00 100,00
A223 8,00 x 6,00 x 6,00 m 48,00 288,00 100,00 A256 20,00 x 26,00 x 6,00 m 500,00 3.000,00 100,00
A224 8,00 x 7,00 x 6,00 m 56,00 336,00 100,00 A257 20,00 x 27,00 x 6,00 m 520,00 3.120,00 100,00
A225 8,00 x 8,00 x 6,00 m 64,00 384,00 100,00 A258 20,00 x 28,00 x 6,00 m 540,00 3.240,00 100,00
A226 8,00 x 9,00 x 6,00 m 72,00 432,00 100,00 A259 20,00 x 29,00 x 6,00 m 560,00 3.360,00 100,00
A227 8,00 x 10,00 x 6,00 m 80,00 480,00 100,00 A260 20,00 x 30,00 x 6,00 m 580,00 3.480,00 100,00
A228 9,00 x 10,00 x 6,00 m 90,00 540,00 100,00 A261 30,00 x 30,00 x 6,00 m 900,00 5.400,00 100,00
A229 9,00 x 11,00 x 6,00 m 99,00 594,00 100,00 A262 40,00 x 30,00 x 6,00 m 1.200,00 7.200,00 100,00
A230 9,00 x 12,00 x 6,00 m 108,00 648,00 100,00 A263 50,00 x 30,00 x 6,00 m 1.500,00 9.000,00 100,00
A231 9,00 x 13,00 x 6,00 m 117,00 702,00 100,00 A264 60,00 x 30,00 x 6,00 m 1.800,00 10.800,00 100,00
A232 9,00 x 14,00 x 6,00 m 126,00 756,00 100,00 A265 70,00 x 30,00 x 6,00 m 2.100,00 12.600,00 100,00

5.Facilidad de movimiento, extensión y desmontaje - como el equipo es ligero, puede ser fácilmente instalado, desmontado y montado.

Tasa de fuego a prueba de incendios
Uso Almacenamiento de alimentos, centro de laboratorio, fábrica de medicina, centro de procesamiento de bebidas frías

Paneles de sándwich de poliuretano (PU PUR PIR)

Hoja de acero de color, acero galvanizado, hoja de acero inoxidable u otro. 

China

Personalizar (como máximo 12meters)

50mm, 75mm, 100mm, 120mm, 150mm, 175mm, 200mm

0,375mm, 0,426mm, 0,5mm, 0,6mm, 0,8mm

50mm

75mm

120mm

Más de 60 años
B1, B2

Aislamiento, Insonorización, ignífugo, impermeable

CE, ISO
Blanco, vivo (Personalizar)
38-42kg/m3

150mm

175mm

Certificados
Color
Densidad
La fuerza de compresión

Espesor de acero

Características

La resistencia a la flexión
Conductividad térmica
Vida útil

-10 - -18ºC.  

-25- -36ºC.

-35ºC más bajo

-40ºC más bajo

Longitud

Espesor de núcleo

Material del panel

Tipo

Lugar de origen

Anchura efectiva

200mm

A2PANELES FRIGORIFICOS

Paneles aislados de Pu para frío Habitación Aplicaciones y elección
Temperatura de aplicaciónGrosor del panel de sándwich

5 ºC o más

0--5ºC.  

WWW.FROSTSYSTEMSLTD.COM 

14.593,50 €
15.318,00 €

16.042,50 €
16.767,00 €
17.491,50 €
18.216,00 €
11.730,00 €
12.489,00 €
13.248,00 €
13.248,00 €
14.766,00 €
15.525,00 €

6.Calidad confiable - el equipo es confiable ya que se fabrica bajo nuestro estricto sistema de control de calidad.

Características especiales del panel

7.Mantenimiento de la frescura - la frescura se mejora con el uso de la hoja de acero funcional y su efecto de esterilización de bacterias putrefactivas dentro del equipo.
8. Protección contra incendios. El fuego se producirá 2 segundos después.

1.Excelente aislamiento térmico - mostrar excelente aislamiento térmico gracias a. baja conductividad térmica
2.La mejor durabilidad - puede usarse para un largo el tiempo como no se contrae y se expande por el calor
3.Buena estanqueidad al aire - hacer un entorno de almacenamiento óptimo manteniendo densidad óptima y minimización de la conducción de calor y fugas de frío
4.Aspecto elegante y hermoso - Opciones ampliadas preparando una variedad de materiales y colores de la superficie, tales como chapa de acero galvanizado, hoja de acero recubierta de PVC.

84.870,00 €
99.360,00 €

34.776,00 €
35.880,00 €
36.984,00 €
38.088,00 €
39.192,00 €

30.360,00 €
30.360,00 €
31.464,00 €
32.568,00 €
33.672,00 €

5.382,00 €
5.934,00 €
6.486,00 €
7.038,00 €
7.590,00 €
4.761,00 €

40.296,00 €
55.890,00 €
70.380,00 €

16.284,00 €
17.043,00 €
17.802,00 €
19.368,00 €
21.000,00 €

3.174,00 €
3.622,50 €

4.071,00 €
4.519,50 €
4.968,00 €
5.416,50 €
5.865,00 €
4.278,00 €
4.830,00 €

CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  E100mm
PVP

CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  E100mm

SE AJUNTARA DISEÑO DE AISLAMIENTO DE SUELO / REFRIGERADO / CONGELADO / TUNELES

12.420,00 €
13.144,50 €
13.869,00 €

PVP

8.832,00 €
9.522,00 €

10.212,00 €
10.971,00 €
11.695,50 €

8.280,00 €
6.072,00 €
6.762,00 €
7.452,00 €
8.142,00 €

5.347,50 €
5.934,00 €
6.520,50 €
7.107,00 €
7.693,50 €

113.850,00 €



960mm

Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E 120mm Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E 120mm

A300 5,00 x 4,00 x 4,00 m 20,00 80,00 120,00 A333 9,00 x 15,00 x 6,00 m 135,00 810,00 120,00

A301 5,00 x 5,00 x 4,00 m 25,00 100,00 120,00 A334 9,00 x 16,00 x 6,00 m 144,00 864,00 120,00

A302 5,00 x 6,00 x 4,00 m 30,00 120,00 120,00 A335 9,00 x 17,00 x 6,00 m 153,00 918,00 120,00

A303 5,00 x 7,00 x 4,00 m 35,00 140,00 120,00 A336 9,00 x 18,00 x 6,00 m 162,00 972,00 120,00

A304 5,00 x 8,00 x 4,00 m 40,00 160,00 120,00 A337 9,00 x 19,00 x 6,00 m 171,00 1.026,00 120,00

A305 5,00 x 9,00 x 4,00 m 45,00 180,00 120,00 A338 9,00 x 20,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 120,00

A306 5,00 x 10,00 x 4,00 m 50,00 200,00 120,00 A339 10,00 x 10,00 x 6,00 m 100,00 600,00 120,00

A307 6,00 x 4,00 x 5,00 m 24,00 120,00 120,00 A340 10,00 x 11,00 x 6,00 m 110,00 660,00 120,00

A308 6,00 x 5,00 x 5,00 m 30,00 150,00 120,00 A341 10,00 x 12,00 x 6,00 m 120,00 720,00 120,00

A309 6,00 x 6,00 x 5,00 m 36,00 180,00 120,00 A342 10,00 x 13,00 x 6,00 m 120,00 720,00 120,00

A310 6,00 x 7,00 x 5,00 m 42,00 210,00 120,00 A343 10,00 x 14,00 x 6,00 m 140,00 840,00 120,00

A311 6,00 x 8,00 x 5,00 m 48,00 240,00 120,00 A344 10,00 x 15,00 x 6,00 m 150,00 900,00 120,00

A312 6,00 x 9,00 x 5,00 m 54,00 270,00 120,00 A345 10,00 x 16,00 x 6,00 m 160,00 960,00 120,00

A313 6,00 x 10,00 x 5,00 m 60,00 300,00 120,00 A346 10,00 x 17,00 x 6,00 m 170,00 1.020,00 120,00

A314 7,00 x 4,00 x 5,00 m 28,00 140,00 120,00 A347 10,00 x 18,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 120,00

A315 7,00 x 5,00 x 5,00 m 35,00 175,00 120,00 A348 10,00 x 19,00 x 6,00 m 190,00 1.140,00 120,00

A316 7,00 x 6,00 x 5,00 m 42,00 210,00 120,00 A349 10,00 x 20,00 x 6,00 m 200,00 1.200,00 120,00

A317 7,00 x 7,00 x 5,00 m 49,00 245,00 120,00 A350 20,00 x 20,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 120,00

A318 7,00 x 8,00 x 5,00 m 56,00 280,00 120,00 A351 20,00 x 21,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 120,00

A319 7,00 x 9,00 x 5,00 m 63,00 315,00 120,00 A352 20,00 x 22,00 x 6,00 m 420,00 2.520,00 120,00

A320 7,00 x 10,00 x 5,00 m 70,00 350,00 120,00 A353 20,00 x 23,00 x 6,00 m 440,00 2.640,00 120,00

A321 8,00 x 4,00 x 6,00 m 32,00 192,00 120,00 A354 20,00 x 24,00 x 6,00 m 460,00 2.760,00 120,00

A322 8,00 x 5,00 x 6,00 m 40,00 240,00 120,00 A355 20,00 x 25,00 x 6,00 m 480,00 2.880,00 120,00

A323 8,00 x 6,00 x 6,00 m 48,00 288,00 120,00 A356 20,00 x 26,00 x 6,00 m 500,00 3.000,00 120,00

A324 8,00 x 7,00 x 6,00 m 56,00 336,00 120,00 A357 20,00 x 27,00 x 6,00 m 520,00 3.120,00 120,00

A325 8,00 x 8,00 x 6,00 m 64,00 384,00 120,00 A358 20,00 x 28,00 x 6,00 m 540,00 3.240,00 120,00

A326 8,00 x 9,00 x 6,00 m 72,00 432,00 120,00 A359 20,00 x 29,00 x 6,00 m 560,00 3.360,00 120,00

A327 8,00 x 10,00 x 6,00 m 80,00 480,00 120,00 A360 20,00 x 30,00 x 6,00 m 580,00 3.480,00 120,00

A328 9,00 x 10,00 x 6,00 m 90,00 540,00 120,00 A361 30,00 x 30,00 x 6,00 m 900,00 5.400,00 120,00

A329 9,00 x 11,00 x 6,00 m 99,00 594,00 120,00 A362 40,00 x 30,00 x 6,00 m 1.200,00 7.200,00 120,00

A330 9,00 x 12,00 x 6,00 m 108,00 648,00 120,00 A363 50,00 x 30,00 x 6,00 m 1.500,00 9.000,00 120,00

A331 9,00 x 13,00 x 6,00 m 117,00 702,00 120,00 A364 60,00 x 30,00 x 6,00 m 1.800,00 10.800,00 120,00

A332 9,00 x 14,00 x 6,00 m 126,00 756,00 120,00 A365 70,00 x 30,00 x 6,00 m 2.100,00 12.600,00 120,00

5.Facilidad de movimiento, extensión y desmontaje - como el equipo es ligero, puede ser fácilmente instalado, desmontado y montado.

Material del panel Hoja de acero de color, acero galvanizado, hoja de acero inoxidable u otro. 50mm 5 ºC o más

Lugar de origen China 75mm 0--5ºC.  

PANELES FRIGORIFICOS A3

Paneles aislados de Pu para frío Habitación Aplicaciones y elección
Tipo Paneles de sándwich de poliuretano (PU PUR PIR) Grosor del panel de sándwich Temperatura de aplicación

Espesor de núcleo 50mm, 75mm, 100mm, 120mm, 150mm, 175mm, 200mm 175mm -35ºC más bajo

Espesor de acero 0,375mm, 0,426mm, 0,5mm, 0,6mm, 0,8mm 200mm -40ºC más bajo

Anchura efectiva 120mm -10 - -18ºC.  

Longitud Personalizar (como máximo 12meters) 150mm -25- -36ºC.

La resistencia a la flexión
Conductividad térmica
Vida útil Más de 60 años

Características Aislamiento, Insonorización, ignífugo, impermeable

Certificados CE, ISO
Color Blanco, vivo (Personalizar)
Densidad 38-42kg/m3
La fuerza de compresión

3.450,00 € 15.862,50 €
3.937,50 € 16.650,00 €
4.425,00 € 17.437,50 €
4.912,50 €

Tasa de fuego a prueba de incendios B1, B2
Uso Almacenamiento de alimentos, centro de laboratorio, fábrica de medicina, centro de procesamiento de bebidas frías

4.650,00 € 13.575,00 €
5.250,00 € 14.400,00 €
5.850,00 € 14.400,00 €

18.225,00 €
5.400,00 € 19.012,50 €
5.887,50 € 19.800,00 €
6.375,00 € 12.750,00 €

8.250,00 € 18.525,00 €
5.175,00 € 19.350,00 €
5.812,50 € 20.175,00 €

6.450,00 € 16.050,00 €
7.050,00 € 16.875,00 €
7.650,00 € 17.700,00 €

8.362,50 € 34.200,00 €
9.000,00 € 35.400,00 €
6.600,00 € 36.600,00 €

6.450,00 € 21.000,00 €
7.087,50 € 33.000,00 €
7.725,00 € 33.000,00 €

9.600,00 € 41.400,00 €
10.350,00 € 42.600,00 €
11.100,00 € 43.800,00 €

7.350,00 € 37.800,00 €
8.100,00 € 39.000,00 €
8.850,00 € 40.200,00 €

WWW.FROSTSYSTEMSLTD.COM 

PVP
CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  

PVP
CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  

SE AJUNTARA DISEÑO DE AISLAMIENTO DE SUELO / REFRIGERADO / CONGELADO / TUNELES

2.La mejor durabilidad - puede usarse para un largo el tiempo como no se contrae y se expande por el calor
3.Buena estanqueidad al aire - hacer un entorno de almacenamiento óptimo manteniendo densidad óptima y minimización de la conducción de calor y fugas de frío
4.Aspecto elegante y hermoso - Opciones ampliadas preparando una variedad de materiales y colores de la superficie, tales como chapa de acero galvanizado, hoja de acero recubierta de PVC.

6.Calidad confiable - el equipo es confiable ya que se fabrica bajo nuestro estricto sistema de control de calidad.
7.Mantenimiento de la frescura - la frescura se mejora con el uso de la hoja de acero funcional y su efecto de esterilización de bacterias putrefactivas dentro del equipo.
8. Protección contra incendios. El fuego se producirá 2 segundos después.

14.287,50 € 108.000,00 €
15.075,00 € 123.750,00 €

Características especiales del panel
1.Excelente aislamiento térmico - mostrar excelente aislamiento térmico gracias a. baja conductividad térmica

11.925,00 € 60.750,00 €
12.712,50 € 76.500,00 €
13.500,00 € 92.250,00 €



960mm

Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E 150mm Ref. FS Medidas (meros) Sup (m2) Vol (m3) E 150mm

A400 5,00 x 4,00 x 4,00 m 20,00 80,00 150,00 A433 9,00 x 15,00 x 6,00 m 135,00 810,00 150,00

A401 5,00 x 5,00 x 4,00 m 25,00 100,00 150,00 A434 9,00 x 16,00 x 6,00 m 144,00 864,00 150,00

A402 5,00 x 6,00 x 4,00 m 30,00 120,00 150,00 A435 9,00 x 17,00 x 6,00 m 153,00 918,00 150,00

A403 5,00 x 7,00 x 4,00 m 35,00 140,00 150,00 A436 9,00 x 18,00 x 6,00 m 162,00 972,00 150,00

A404 5,00 x 8,00 x 4,00 m 40,00 160,00 150,00 A437 9,00 x 19,00 x 6,00 m 171,00 1.026,00 150,00

A405 5,00 x 9,00 x 4,00 m 45,00 180,00 150,00 A438 9,00 x 20,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 150,00

A406 5,00 x 10,00 x 4,00 m 50,00 200,00 150,00 A439 10,00 x 10,00 x 6,00 m 100,00 600,00 150,00

A407 6,00 x 4,00 x 5,00 m 24,00 120,00 150,00 A440 10,00 x 11,00 x 6,00 m 110,00 660,00 150,00

A408 6,00 x 5,00 x 5,00 m 30,00 150,00 150,00 A441 10,00 x 12,00 x 6,00 m 120,00 720,00 150,00

A409 6,00 x 6,00 x 5,00 m 36,00 180,00 150,00 A442 10,00 x 13,00 x 6,00 m 120,00 720,00 150,00

A410 6,00 x 7,00 x 5,00 m 42,00 210,00 150,00 A443 10,00 x 14,00 x 6,00 m 140,00 840,00 150,00

A411 6,00 x 8,00 x 5,00 m 48,00 240,00 150,00 A444 10,00 x 15,00 x 6,00 m 150,00 900,00 150,00

A412 6,00 x 9,00 x 5,00 m 54,00 270,00 150,00 A445 10,00 x 16,00 x 6,00 m 160,00 960,00 150,00

A413 6,00 x 10,00 x 5,00 m 60,00 300,00 150,00 A446 10,00 x 17,00 x 6,00 m 170,00 1.020,00 150,00

A414 7,00 x 4,00 x 5,00 m 28,00 140,00 150,00 A447 10,00 x 18,00 x 6,00 m 180,00 1.080,00 150,00

A415 7,00 x 5,00 x 5,00 m 35,00 175,00 150,00 A448 10,00 x 19,00 x 6,00 m 190,00 1.140,00 150,00

A416 7,00 x 6,00 x 5,00 m 42,00 210,00 150,00 A449 10,00 x 20,00 x 6,00 m 200,00 1.200,00 150,00

A417 7,00 x 7,00 x 5,00 m 49,00 245,00 150,00 A450 20,00 x 20,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 150,00

A418 7,00 x 8,00 x 5,00 m 56,00 280,00 150,00 A451 20,00 x 21,00 x 6,00 m 400,00 2.400,00 150,00

A419 7,00 x 9,00 x 5,00 m 63,00 315,00 150,00 A452 20,00 x 22,00 x 6,00 m 420,00 2.520,00 150,00

A420 7,00 x 10,00 x 5,00 m 70,00 350,00 150,00 A453 20,00 x 23,00 x 6,00 m 440,00 2.640,00 150,00

A421 8,00 x 4,00 x 6,00 m 32,00 192,00 150,00 A454 20,00 x 24,00 x 6,00 m 460,00 2.760,00 150,00

A422 8,00 x 5,00 x 6,00 m 40,00 240,00 150,00 A455 20,00 x 25,00 x 6,00 m 480,00 2.880,00 150,00

A423 8,00 x 6,00 x 6,00 m 48,00 288,00 150,00 A456 20,00 x 26,00 x 6,00 m 500,00 3.000,00 150,00

A424 8,00 x 7,00 x 6,00 m 56,00 336,00 150,00 A457 20,00 x 27,00 x 6,00 m 520,00 3.120,00 150,00

A425 8,00 x 8,00 x 6,00 m 64,00 384,00 150,00 A458 20,00 x 28,00 x 6,00 m 540,00 3.240,00 150,00

A426 8,00 x 9,00 x 6,00 m 72,00 432,00 150,00 A459 20,00 x 29,00 x 6,00 m 560,00 3.360,00 150,00

A427 8,00 x 10,00 x 6,00 m 80,00 480,00 150,00 A460 20,00 x 30,00 x 6,00 m 580,00 3.480,00 150,00

A428 9,00 x 10,00 x 6,00 m 90,00 540,00 150,00 A461 30,00 x 30,00 x 6,00 m 900,00 5.400,00 150,00

A429 9,00 x 11,00 x 6,00 m 99,00 594,00 150,00 A462 40,00 x 30,00 x 6,00 m 1.200,00 7.200,00 150,00

A430 9,00 x 12,00 x 6,00 m 108,00 648,00 150,00 A463 50,00 x 30,00 x 6,00 m 1.500,00 9.000,00 150,00

A431 9,00 x 13,00 x 6,00 m 117,00 702,00 150,00 A464 60,00 x 30,00 x 6,00 m 1.800,00 10.800,00 150,00

A432 9,00 x 14,00 x 6,00 m 126,00 756,00 150,00 A465 70,00 x 30,00 x 6,00 m 2.100,00 12.600,00 150,00

5.Facilidad de movimiento, extensión y desmontaje - como el equipo es ligero, puede ser fácilmente instalado, desmontado y montado.

Material del panel Hoja de acero de color, acero galvanizado, hoja de acero inoxidable u otro. 50mm 5 ºC o más

Lugar de origen China 75mm 0--5ºC.  

PANELES FRIGORIFICOS A4

Paneles aislados de Pu para frío Habitación Aplicaciones y elección
Tipo Paneles de sándwich de poliuretano (PU PUR PIR) Grosor del panel de sándwich Temperatura de aplicación

Espesor de núcleo 50mm, 75mm, 100mm, 120mm, 150mm, 175mm, 200mm 175mm -35ºC más bajo

Espesor de acero 0,375mm, 0,426mm, 0,5mm, 0,6mm, 0,8mm 200mm -40ºC más bajo

Anchura efectiva 120mm -10 - -18ºC.  

Longitud Personalizar (como máximo 12meters) 150mm -25- -36ºC.

La resistencia a la flexión
Conductividad térmica
Vida útil Más de 60 años

Características Aislamiento, Insonorización, ignífugo, impermeable

Certificados CE, ISO
Color Blanco, vivo (Personalizar)
Densidad 38-42kg/m3
La fuerza de compresión

3.726,00 € 17.131,50 €
4.252,50 € 17.982,00 €
4.779,00 € 18.832,50 €

Tasa de fuego a prueba de incendios B1, B2
Uso Almacenamiento de alimentos, centro de laboratorio, fábrica de medicina, centro de procesamiento de bebidas frías

CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  
PVP

CAMARAS FRIGORIFICAS  - PANEL PIR  
PVP

6.885,00 € 13.770,00 €
5.022,00 € 14.661,00 €
5.670,00 € 15.552,00 €

5.305,50 € 19.683,00 €
5.832,00 € 20.533,50 €
6.358,50 € 21.384,00 €

8.262,00 € 19.116,00 €
8.910,00 € 20.007,00 €
5.589,00 € 20.898,00 €

6.318,00 € 15.552,00 €
6.966,00 € 17.334,00 €
7.614,00 € 18.225,00 €

8.343,00 € 35.640,00 €
9.031,50 € 36.936,00 €
9.720,00 € 38.232,00 €

6.277,50 € 21.789,00 €
6.966,00 € 22.680,00 €
7.654,50 € 35.640,00 €

9.558,00 € 43.416,00 €
10.368,00 € 44.712,00 €
11.178,00 € 46.008,00 €

7.128,00 € 39.528,00 €
7.938,00 € 40.824,00 €
8.748,00 € 42.120,00 €

14.580,00 € 99.630,00 €
15.430,50 € 116.640,00 €
16.281,00 € 133.650,00 €

11.988,00 € 47.304,00 €
12.879,00 € 65.610,00 €
13.729,50 € 82.620,00 €

7.Mantenimiento de la frescura - la frescura se mejora con el uso de la hoja de acero funcional y su efecto de esterilización de bacterias putrefactivas dentro del equipo.
8. Protección contra incendios. El fuego se producirá 2 segundos después.
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SE AJUNTARA DISEÑO DE AISLAMIENTO DE SUELO / REFRIGERADO / CONGELADO / TUNELES

Características especiales del panel
1.Excelente aislamiento térmico - mostrar excelente aislamiento térmico gracias a. baja conductividad térmica
2.La mejor durabilidad - puede usarse para un largo el tiempo como no se contrae y se expande por el calor
3.Buena estanqueidad al aire - hacer un entorno de almacenamiento óptimo manteniendo densidad óptima y minimización de la conducción de calor y fugas de frío
4.Aspecto elegante y hermoso - Opciones ampliadas preparando una variedad de materiales y colores de la superficie, tales como chapa de acero galvanizado, hoja de acero recubierta de PVC.

6.Calidad confiable - el equipo es confiable ya que se fabrica bajo nuestro estricto sistema de control de calidad.



Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( ) Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( )

A500 800,00 1.900,00 0ºC 75 mm 667,50 € A510 800,00 1.900,00 -20ºC 100 mm 692,50 €
A501 1.000,00 2.000,00 0ºC 75 mm 670,00 € A511 1.000,00 2.000,00 -20ºC 100 mm 747,50 €
A502 1.000,00 2.200,00 0ºC 75 mm 672,50 € A512 1.000,00 2.200,00 -20ºC 100 mm 747,50 €
A503 1.000,00 2.500,00 0ºC 75 mm 675,00 € A513 1.000,00 2.500,00 -20ºC 100 mm 800,00 €
A504 1.200,00 2.000,00 0ºC 75 mm 677,50 € A514 1.200,00 2.000,00 -20ºC 100 mm 775,00 €
A505 1.200,00 2.200,00 0ºC 75 mm 680,00 € A515 1.200,00 2.200,00 -20ºC 100 mm 800,00 €
A506 1.200,00 2.500,00 0ºC 75 mm 682,50 € A516 1.200,00 2.500,00 -20ºC 100 mm 827,50 €
A507 1.400,00 2.000,00 0ºC 75 mm 685,00 € A517 1.400,00 2.000,00 -20ºC 100 mm 907,50 €
A508 1.400,00 2.200,00 0ºC 75 mm 687,50 € A518 1.400,00 2.200,00 -20ºC 100 mm 907,50 €
A509 1.400,00 2.500,00 0ºC 75 mm 690,00 € A519 1.400,00 2.500,00 -20ºC 100 mm 960,00 €

Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( ) Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( )
A520 1.500,00 2.000,00 0ºC 100 mm 1.225,00 € A530 1.500,00 2.000,00 -20ºC 120 mm 1.280,00 €
A521 1.500,00 2.500,00 0ºC 100 mm 1.385,00 € A531 1.500,00 2.500,00 -20ºC 120 mm 1.440,00 €
A522 1.500,00 3.000,00 0ºC 100 mm 1.492,50 € A532 1.500,00 3.000,00 -20ºC 120 mm 1.545,00 €
A523 2.000,00 2.000,00 0ºC 100 mm 1.440,00 € A533 2.000,00 2.000,00 -20ºC 120 mm 1.492,50 €
A524 2.000,00 2.500,00 0ºC 100 mm 1.600,00 € A534 2.000,00 2.500,00 -20ºC 120 mm 1.652,50 €
A525 2.000,00 3.000,00 0ºC 100 mm 1.760,00 € A535 2.000,00 3.000,00 -20ºC 120 mm 1.812,50 €
A526 2.000,00 3.500,00 0ºC 100 mm 1.972,50 € A536 2.000,00 3.500,00 -20ºC 120 mm 2.025,00 €
A527 2 x 1.250 2.500,00 0ºC 100 mm 2.292,50 € A537 2 x 1.250 2.500,00 -20ºC 120 mm 2.397,50 €
A528 2 x 1.500 3.000,00 0ºC 100 mm 2.557,50 € A538 2 x 1.500 3.000,00 -20ºC 120 mm 2.665,00 €
A529 2 x 1.500 3.500,00 0ºC 100 mm 2.877,50 € A539 2 x 1.500 3.500,00 -20ºC 120 mm 2.985,00 €

Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( ) Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( )
A540 1.500,00 2.000,00 -40ºC 150 mm 1.530,00 € A550 800,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 1.385,00 €
A541 1.500,00 2.500,00 -40ºC 150 mm 1.690,00 € A551 1.000,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 1.492,50 €
A542 1.500,00 3.000,00 -40ºC 150 mm 1.795,00 € A552 1.200,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 1.600,00 €
A543 2.000,00 2.000,00 -40ºC 150 mm 1.950,00 € A553 1.200,00 2.200,00 +10ºC 40 mm 1.700,00 €
A544 2.000,00 2.500,00 -40ºC 150 mm 2.025,00 €
A545 2.000,00 3.000,00 -40ºC 150 mm 2.125,00 €
A546 2.000,00 3.500,00 -40ºC 150 mm 2.275,00 €
A547 2 x 1.250 2.500,00 -40ºC 150 mm 2.700,00 €
A548 2 x 1.500 3.000,00 -40ºC 150 mm 3.127,50 € Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( )
A549 2 x 1.500 3.500,00 -40ºC 150 mm 3.390,00 € A558 2.000,00 2.500,00 4.367,50 €

Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Regimen Esp. (mm) Precio ( ) Ref. FS Ancho (mm) Altura (mm) Precio ( )
A554 800,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 2.665,00 € A559 3.400,00 3.400,00 1.385,00 €
A555 1.000,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 2.770,00 €
A556 1.200,00 2.000,00 +10ºC 40 mm 3.037,50 €
A557 1.200,00 2.200,00 +10ºC 40 mm 3.197,50 €

CORREDERA CONGELADO

CORREDERA TUNELES DE CONGELACION VAIVEN INOX

PUERTA RAPIDA

RAMPA ELECTRICA PARA MUELLES DE CARGA 

380 V - III - 50 Hz

ABRIGO DE MUELLES

PUERTAS A5

PUERTA SECCIONAL .
El cuerpo de la puerta está sellado con tiras de sellado para evitar la entrada de viento, lluvia y agua.
Equipada con una función antiatasco de gas, la puerta se recupera al encontrar obstáculos.
El sistema de equilibrio de resorte de torsión equilibra el peso de la puerta y permite su apertura manual.             
Puerta limpia.
Panel de PU de 50 mm de grosor con 0,5 mm de espesor de acero inoxidable.
Marco de la puerta con borde de aleación de aluminio.                                                                                                          
Sellos de presión a ambos lados del carro, que forman un sello eficiente. Reducen el consumo de energía y mejoran la 
protección contra robos.
Las almohadillas laterales tienen escamas amarillas antidesgaste en ambos lados.    

PUERTAS PIVOTANTES / CORREDERAS                                                                                                                           
Puertas de cámara frigorífica (correderas o batientes)
Espesor: 70/150 mm, núcleo de PU con superficie de PPGI de 0,6 mm.
El marco de la puerta incorpora una resistencia eléctrica de banda.
Con interruptor para lámpara y resistencia eléctrica de banda.                                                                                             
Marco en acero inox ais 304
Colores a elegir 
Bisagras en acero Inox
Fabricacion a medida 

 PIVOTANTE REFRIGERADO PIVOTANTE CONGELADO

CORREDERA REFRIGERADO 



www.frostsystemsltd.com

Información y ofertas 

http://www.frostsystemsltd.com

